[image: image1.jpg]/(\ /(\ /(\

h—‘—i

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯКОВЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от

	         с. Яковлевка
	№

Об определении перечней объектов и видов работ для отбывания наказания осужденными в виде обязательных и исправительных работ

в Яковлевском муниципальном районе
Руководствуясь статьями 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, статьями 49, 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, для отбывания наказания осужденных к обязательным и исправительным работам в Яковлевском муниципальном районе, Администрация Яковлевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить перечень объектов для отбывания наказания в виде исправительных работ на территории Яковлевского муниципального района (Приложение № 1).
2. Определить перечень объектов для отбывания наказания в виде обязательных работ на территории Яковлевского муниципального района  и виды обязательных работ (Приложение № 2).

3. Контроль над выполнением осужденными определённых для них работ, уведомление уголовно-исполнительной инспекции об уклонении осужденных от отбывания наказания возложить на руководителей организаций, указанных в Перечнях (Приложение № 1, Приложение № 2).

4. Довести до сведения руководителей учреждений, организаций Яковлевского муниципального района, указанных в Перечнях (Приложение № 1, Приложение № 2) обязанности, возлагаемые на руководителей:
- своевременно и правильно производить удержания из заработной платы осужденного и перечислять удержанные суммы в установленном законом порядке;

- уведомлять уголовно-исполнительную инспекцию о применённых наказаниях, а также о мерах поощрений и взысканий, об уклонении осужденного от отбывания наказания, а также о переводе осужденного на другую работу или его увольнении с работы;

- осуществлять контроль над поведением осужденного на производстве и оказывать содействие уголовно-исполнительной инспекции в проведении воспитательной работы с ним.

5. Направить руководителям предприятий и организаций, указанных в Перечнях (Приложение № 1, Приложение № 2), копии настоящего постановления.
6. Признать утратившими силу постановления Администрации Яковлевского муниципального района:
- от 24.03.2016 № 91 «Об определении перечней объектов и видов работ для отбывания наказания осужденными в виде обязательных и исправительных работ в Яковлевском муниципальном районе»;

-  от 16.11.2016 № 387 «О внесении изменений в постановление от 24.03.2016г. № 91 «Об определении перечней объектов и видов работ для отбывания наказания осужденными в виде обязательных и исправительных работ в Яковлевском муниципальном районе».

7. Руководителю аппарата Администрации Яковлевского муниципального района (Сомовой О.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Яковлевского муниципального района в сети Интернет.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы района - главы Администрации

Яковлевского муниципального района
                                                А.А. Коренчук